ПРОЕКТ
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)

367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73;    e-mail: minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957

	«

	»

	2020 г.

ПРИКАЗ №_______
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 11 апреля 2017 года № 212
В связи с изменениями, произошедшими в структуре центрального аппарата Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее – Минприроды РД), в целях актуализации состава Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственных гражданских служащих Минприроды РД, а также в связи с производственной необходимостью
приказываю:
1. Внести в приказ Минприроды РД от 11 апреля 2017 года № 212 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Дагестан за регистрационным номером № 4290 от 18 апреля 2017 года (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru) 2017, 19 апреля № 05021002358), следующие изменения:
1) Приложение № 1 к указанному приказу изложить в новой редакции, согласно приложению.

2) в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов, являющееся Приложением № 2 к указанному приказу, внести следующие изменения:

в пункте 2 после слов «актами Президента Республики Дагестан» дополнить словами «, актами Главы Республики Дагестан»;

в пункте 4 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

в пункте 5 слова «Президент» заменить словами «Глава» в соответствующем падеже;

пункт 6 исключить;

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии РД www.mprdag.ru.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя министра М. Алиханову.

	Врио министра
	Н. Карачаев

Приложение
к приказу Минприроды РД

от ___ декабря 2020 года № ___
Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственных гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан
	Председатель комиссии
	- Первый заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;

	Заместитель председателя комиссии
	- статс-секретарь – заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;

	Секретарь комиссии
	- консультант отдела государственной службы, кадровых вопросов и делопроизводства Управления кадрового и правового обеспечения;

	Члены комиссии
	- заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;

	- начальник Управления недропользования;

	- начальник Управления охраны окружающей среды;

	- начальник Управления водопользования и охраны водных объектов;

	- начальник Управления кадрового и правового обеспечения;

	- начальник Управления охраны объектов животного мира и особо охраняемых природных территорий;

	- начальник Управления рыбного хозяйства;

	- заместитель начальника Управления – начальник отдела государственной службы, кадровых вопросов и делопроизводства Управления кадрового и правового обеспечения;

	- заместитель начальника Управления – начальник юридического отдела Управления кадрового и правового обеспечения;

	- председатель Профкома Минприроды РД

	- представитель общественного совета (по согласованию);

	- представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции;

	- представитель Общественной палаты Республики Дагестан (по согласованию)